
Minas Gerais  diário dos Municípios Mineiros sexta-feira, 28 de Junho de 2024 – 5 

Guapé

Prefeitura Municipal
CONVOCAÇÃO 

Ficam as licitantes participantes do CrEDEnCIaMEnto nº 03/2024, 
Processo nº 069/2024. Objeto: Credenciamento de leiloeiro oficial para 
preparação, organização e condução de leilão público, destinado à alie-
nação de bens móveis e imóveis inservíveis da Prefeitura Municipal 
de Guapé, segundo critérios do Edital e seus anexos, convocados para 
reabertura da Sessão Pública para análise da documentação, para parti-
cipar da sessão, caso haja interesse, no dia 01/07/2024 as 14h no setor 
de licitações.

2 cm -27 1958985 - 1

Guarará

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO N° 021/2024

 objeto Contratação de Empresa para Pavimentação de Vias urbanas no 
Município de Guarará conforme Contrato de repasse nº 939862/2022/
Ministério das Cidades/Caixa firmado entre o Município e Ministério 
das Cidades, empresa contratada: Civil Pavimentações LtDa, inscrita 
no CnPJ n° 21.831.086/0001-74, contrato nº 061/2024, valor serviço 
r$ 398.000,00. Vigência do Contrato até 31/12/2024. Guarará, dia 27 
de junho de 2024.

2 cm -27 1958751 - 1

Ibiá

Prefeitura Municipal
 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 008/2024. 

a Prefeitura Municipal de Ibiá torna público a abertura de processo lici-
tatório, na modalidade Concorrência Eletrônica n° 008/2024, contrata-
ção de empresa de engenharia civil que execute a construção de galeria 
de águas pluviais na rua Maria do rosário (antiga rua 36) e avenida 
Doutor Carlos Fulgêncio - Bairro Santa Cruz. os serviços da empresa 
contratada devem incluir mão de obra, material e o cumprimento das 
especificações técnicas previstas no projeto básico e documentos de 
suporte para a contratação, que será realizada no dia 16/07/2024, às 
08:30 (oito horas e trinta) pelo site www.licitanet.com.br. Informações 
pelo telefone (34) 3631-5754 – a aquisição do edital será através dos 
sites www.ibia.mg.gov.br e www.licitanet.com.br – Marlene aparecida 
de Souza Silva – Prefeita Municipal. 

3 cm -27 1958634 - 1

Ibiaí

Prefeitura Municipal
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°001/2024

 Acordo de Cooperação Técnica n°001/2024 firmado com a UNIÃO 
por intermédio do tribunal regional Eleitoral De Minas Gerais, 
para a realização de atividades inerentes a realização das Eleições 
2024.24/06/2024. Eudes Balbino Cordeiro Secretário Municipal de 
Governo. 

2 cm -27 1958442 - 1

Igarapé

Prefeitura Municipal
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024. 

a Prefeitura Municipal de Igarapé/MG comunica a rEMarCaÇÃo 
da Concorrência Eletrônica 07/2024 relativo ao Processo administra-
tivo de Compras n° 66/2024, nos moldes da Lei Federal n° 14.133/2021 
e suas alterações, do tipo menor preço. a disputa ocorrerá às 09h do 
dia 22/07/2024. objeto: Contratação de empresa de engenharia e/ou 
arquitetura para execução das obras de construção do Centro Esportivo 
e Praça de Lazer Pousada Del rei, localizado na rua Duarte da Costa, 
Bairro Pousada Del rei, em Igarapé/MG. o edital completo está dis-
ponível nos sites www.igarape.mg.gov.br, www.licitardigital.com.br e 
ainda, no setor de Compras, Licitações e Parcerias, situado no prédio 
da Prefeitura Municipal de Igarapé/MG, na avenida Governador Vala-
dares, n° 447, Centro, Igarapé/MG, no horário de 08h às 17h. Mais 
informações, telefone (31) 3534-5357. agente de Contratação, 28 de 
junho de 2024. 

4 cm -27 1958862 - 1

Ipatinga

Câmara Municipal
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 59/2024 

 aVISo DE PuBLICaÇÃo DE LICItaÇÃo: Pregão Eletrônico nº. 
06/2024. Código uaSG: 926522.tipo: menor valor. objeto: “Contra-
tação de empresa para prestação de serviço continuado de outsourcing 
de impressão – Locação – Página Monocromática a4 (sem papel). 
Locação de 36 multifuncionais com insumos (sem papel) e manuten-
ção mais pagamento por página impressa, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos”. abertura 
das propostas: 12/07/2024, às 9h (nove horas), no site www.compras.
gov.br/. o edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licita-
ção, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13:00 às 17:00 
horas e pelos sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.
compras.gov.br/.

Processo de Licitação nº. 78/2024 - aVISo DE PuBLICaÇÃo DE 
LICItaÇÃo: Pregão Eletrônico nº. 08/2024. Código uaSG: 926522.
tipo: maior desconto. objeto: “Contratação de empresa para forneci-
mento de solução de Software de Gestão para administração Pública 
Municipal, para uso da Câmara Municipal de Ipatinga, nas áreas de 
Contabilidade, orçamento Loa, tesouraria, Informações automati-
zadas, LrF, Licitações e Compras de Materiais e Serviços, almoxari-
fado, Patrimônio, administração de Frotas, Pregão Presencial, Gestão 
de Pessoal, eSocial e Portal da transparência, tratamento do Ponto Ele-
trônico (Folha), Controle do Fluxo Monetário (Contabilidade) e Portal 
do Servidor (rH), com atualização no mínimo mensal de cada sistema, 
que garanta as alterações legais exigidas pelas leis em vigência a serem 
aplicadas no âmbito de funcionamento do software, bem como manu-
tenção no mínimo mensal contendo melhorias corretivas e evolutivas; 
prestação de serviços de suporte técnico; conversão, implantação, e 
treinamento nas áreas relacionadas. SISTEMAS/MÓDULOS • Conta-
bilidade • LOA – Lei Orçamentária Anual • Tesouraria • Informações 
automatizadas • LRF • Licitações e Compras de Materiais e Serviços 
(8.666/93 e 14.133/21) • Almoxarifado • Patrimônio Público • Admi-
nistração de Frotas • Pregão Presencial • Gestão de Pessoal • e-Social 
• Portal da Transparência • Tratamento do Ponto Eletrônico (Folha) 
• Controle do Fluxo Monetário (Contabilidade) • Portal do Servidor 
(rH), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos”. abertura das propostas: 12/07/2024, às 9h (nove 
horas), no site www.compras.gov.br/. o edital poderá ser adquirido na 
sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no 
horário de 13:00 às 17:00 horas e pelos sites: www.camaraipatinga.
mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/.

9 cm -27 1958762 - 1

Itabira

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA 
PMI/SMA/DICOM/SUMAP Nº 051/2024 - PROCESSO 089/2024

o município de Itabira torna público que fará realizar PrEGÃo na 
ForMa ELEtrÔnICa PMI/SMa/DICoM/SuMaP nº 051/2024, 
ProCESSo 089/2024, cujo objeto consiste no registro de preços, 
por item, para eventual aquisição de fórmulas infantis, dietas enterais 
e suplementos alimentares especiais para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde Município de Itabira/MG, conforme quantidades 
e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edi-
tal, com vigência de 12 (doze) meses. a data limite para recebimento 
e abertura das propostas será dia 10/07/2024 às 08 horas e o início da 
disputa do pregão dar-se-á no dia 10/07/2024 às 08:30 horas. o Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no site https://licitar.digital/, 
no https://www.itabira.mg.gov.br/ (Menu: Licitação – Editais de aqui-
sição), e-mail: compras.sma@itabira.mg.gov.br, ou na Prefeitura, rua 
Venâncio augusto Gomes, nº 50 – Major Lage de Cima – Itabira/MG 
– telefone (31) 3839-2336 – 3839-2740, de 2ª a 6ª feira, no horário de 
8 às 18 horas, a partir do dia 28/06/2024. ID LICItar 34755. Itabira, 
27 de junho de 2024. natália Lacerda Faria - Secretária Municipal de 
administração.

5 cm -27 1958582 - 1

Itabirito

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO Nº 148/2024 

ao Contrato 435/2017 – DP 29/2017 - PL255/2017. objeto: Loca-
ção do imóvel situado a avenida Queiroz Júnior, n° 135, 5° andar, Cen-
tro, Itabirito/MG para funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde. 
Locador: ramez Birni Imóveis Ltda – CnPJ: 22.135.983/0001-06 - 
Nos termos da Lei 8.245/91, fica o contrato prorrogado pelo período 
de 01 mês, a iniciar-se na data de 06/07/2024 a 05/08/2024, no valor 
de r$ 9.500,00.

2 cm -27 1958886 - 1

 EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 90025/2024 
 PL 073/2024 – rP 015/2024 – oBJEto: registro de Preços para aqui-
sição de pulseiras nas cores vermelha, laranja, amarela, verde, azul e 
branca para serem utilizadas na classificação de risco dos pacientes a 
serem atendidos na unidade de Pronto atendimento Celso Matos Silva 
conforme estabelecido no Protocolo de Manchester e aquisição de eti-
quetas nas cores azul, amarela e vermelha para serem utilizadas nos 
exames de mamografia realizado no Centro Estadual de Atenção Espe-
cializada – CEAE, conforme o sistema de classificação BI-RADS., 
tipo: Menor preço por item. a Sessão Pública de Lances será aberta na 
internet às 13h do dia 24/07/2024, no endereço eletrônico https://www.
comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.

EXtrato DE Contrato nº 140/2024 – InEXIGIBILIDaDE nº 
094/2024 - PrC 144/2024. objeto: uma apresentação artística com 
a cantora Lucy alves, ás 21:00 horas, com duração mínima de 90 
(noventa) minutos, a ser realizada no dia 15 de setembro de 2024, por 
ocasião do evento Festa Pastel de angu 2024, na cidade de Itabirito/
MG, conforme solicitação da SEMCuLt. Contratada: Lual Produções 
artísticas Ltda – CnPJ:30.658.048/0001-52. Valor: r$ 185.000,00. 
Vigência: 30/09/2024

5 cm -27 1958784 - 1

Itamarandiba

Prefeitura Municipal
 DISPENSA ELETRONICA Nº 0062/2024

aquisição por meio de dispensa de colete balístico com capa, para 
o novo comandante da guarda municipal de Itamarandiba MG. Iní-
cio recebimento propostas: 28/06/2024. Início da sessão de lances: 
03/07/2024 as 08:00hrs no endereço web: www.licitardigital.com.br. os 
interessados poderão retirar gratuitamente o edital completo nos ende-
reços web:www.licitardigital.com.br ou www.itamarandiba.mg.gov.br. 
Informações e esclarecimentos: (38) 3521.1063. Data: 28/06/2024

2 cm -27 1958887 - 1

Itamonte

Prefeitura Municipal

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA 
GERAL DE INSTALAÇÃO DO CONSÓRCIO 

AMBIENTAL ALTOS DA MANTIQUEIRA
 o MunCíPIo DE ItaMontE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CnPJ do MF sob o nº18666750/0001-62, com sede 
na r. Prefeito José ribeiro Pereira Filho 206, Centro, Itamonte-MG, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal; o MunICíPIo DE 
ItanHanDu, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CnPJ do MF sob o nº18186718/0001-80, com sede na Praça Prefeito 
amador Guedes, 158, Centro, Itanhandu-MG, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal; o MunICíPIo DE PouSo aLto, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrita no CnPJ do MF sob o nº 
18667212/0001-92, com sede na rua Barão de Pouso alto, 164, Cen-
tro, Pouso alto-MG, neste ato representado por seu Prefeito Munici-
pal; e o MunICíPIo DE VIrGínIa, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CnPJ do MF sob o nº 25970260/0001-10, com 
sede na rua raul da Costa Pinto, 444, Centro, Virgínia-MG, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal; ConVoCa a todos os inte-
ressados, para a realização da assembleia Geral, no dia 11 de julho de 
2024, às 10h00h em primeira convocação, em seguida às 10h30 em 
segunda convocação com os presentes. a assembleia ocorrerá na rua 
Raul da Costa Pinto 444, Centro, na cidade de Virginia/MG, a fim de 
serem deliberados e discutidos a seguinte ordem do dia: 01- Verificação 
de poderes para instalação do Consórcio ambiental altos da Manti-
queira 02- Constituição do Consórcio ambiental altos da Mantiquei-
ra.03 – Consorciamento dos membros do Consórcio ambiental altos 
da Mantiqueira 04 - aprovação do Estatuto do Consórcio ambiental 
altos da Mantiqueira 03- Eleição do Presidente do Consórcio ambien-
tal altos da Mantiqueira 04- assuntos de interesse geral. Itamonte, 25 
de junho de 2024.alexandre augusto Moreira Santos Prefeito Muni-
cipal de Itamonte.

7 cm -27 1958437 - 1

Iturama

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº: 005/2024

Processo Licitatório nº: 043/2024 o PrEFEIto MunICIPaL do 
MunICIPIo DE IturaMa comunica aos interessados e partici-
pantes da Concorrência Eletrônica nº. 005/2024 referente à Contra-
tação de empresa de engenharia para construção de pista de cami-
nhada em torno do campo de alexandrita/MG, conforme Convenio nº 
1301001855/2023, celebrado entre o Município de Iturama e Secretaria 
de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e Parcerias, que aDJuDICa 
nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei nº. 14.133/2021, o objeto do 
certame a empresa rC ConStrutora E SErVIÇoS LtDa, inscrita 
no CnPJ sob o n. 23.008.696/0001-06, no valor total de r$217.000,00 
(Duzentos e Dezessete Mil reais) - Iturama/MG, 21 de junho de 2024 - 
CLÁuDIo toMaz DE FrEItaS - Prefeito Municipal.

EXtrato DE tErMo DE HoMoLoGaÇÃo
ConCorrÊnCIa ELEtrÔnICa nº: 005/2024

Processo Licitatório nº: 043/2024 após, constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, o PrEFEIto MunICIPaL HoMoLoGa 
nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei nº. 14.133/2021, o resul-
tado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é Contra-
tação de empresa de engenharia para construção de pista de cami-
nhada em torno do campo de alexandrita/MG, conforme Convenio nº 
1301001855/2023, celebrado entre o Município de Iturama e Secreta-
ria de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e Parcerias ao fornecedor 
rC ConStrutora E SErVIÇoS LtDa, inscrita no CnPJ sob o 
n. 23.008.696/0001-06, no valor total de r$217.000,00 (Duzentos e 
Dezessete Mil reais) para que produza os seus jurídicos e legais efeitos 
- Iturama/MG, 21 de junho de 2024 - CLÁuDIo toMaz DE FrEI-
taS - Prefeito Municipal.

 EXtrato DE Contrato aDMInIStratIVo DE oBraS 
E SErVIÇoS DE EnGEnHarIa.  Contrato nº: 72/2024

 ProCESSo LICItÁtorIo nº: 43 /2024  MoDaLIDaDE DE LICI-
taÇÃo: Concorrência nº 05/2024  ContratantE: Município de 
Iturama/MG  ContrataDo: rC ConStrutora E SErVIÇoS 
LtDa. oBJEto: Contratação de empresa de engenharia para cons-
trução de pista de caminhada em torno do campo de alexandrita/MG, 
conforme convenio n°1301001855/2023, celebrado entre o Município 
de Iturama/MG e Secretaria de Estado de Infraestrutura, mobilidades e 
pareceres.  VaLor: r$ 217.000,00 (Duzentos e Dezessete Mil reais).  
VIGÊnCIa: 21/06/2024 a 31/12/2024. Data Da aSSInatura: Itu-
rama/MG, 21 de junho de 2024 - CLÁuDIo toMaz DE FrEItaS 
- Prefeito Municipal.

10 cm -26 1958358 - 1

Jacutinga

Prefeitura Municipal
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. 

Encontra-se reaberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 
48/2024, modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de pre-
ços de medicamentos constantes da tabela CMED/anVISa sob o nº 
27/2024, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Saúde. 
IníCIo DE rECEBIMEnto Da ProPoSta: 24/06/2024 a partir 
das 8h. FIM DE rECEBIMEnto Da ProPoSta: 04/07/2024 até 
as 13h59min. anaLISE Da ProPoSta E IníCIo Da DISPuta: 
às 14h00min do dia 04/07/2024. LoCaL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. o instrumento convo-
catório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 09h às 17h, na Praça dos andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 
37590-000. o EDItaL PoDErÁ SEr oBtIDo PELo SItE: www.
jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.
br – a/C Dayana Fernandes - Pregoeira.

4 cm -27 1958532 - 1

Jaíba

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2023 

PrEGÃo ELEtrÔnICo nº 012/2023 – SrP 012/23 EXtrato DE 
Contrato aDVInDo DE arP. Em cumprimento às disposições do 
Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese 
do Extrato de Contrato advindo de atas referente à aquisição Eventual 
e Futura de Emulsão asfáltica, celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de Jaíba/MG e as seguintes empresas: EMaM – EMuLSÕES E 
tranSPortES LtDa, inscrita no CnPJ é 04.420.916/0006-66, 
estabelecida em IBIrItÉ/MG, no valor de r$840.119,62 (oitocentos 
e quarenta mil, cento e dezenove reais e sessenta e dois centavos); 
Stratura aSFaLto S/a, inscrita no CnPJ é 59.128.553/0036-05, 
estabelecida em BEtIM/MG, no valor de r$2.824.329,60 (Dois 
milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e 
sessenta centavos); Data dos contratos 20/06/2024; Vigência 12 meses; 
assinatura pela Contratante; reginaldo antônio da Silva - Prefeito 
Municipal.

4 cm -27 1958706 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0106/2022 
PrEGÃo PrESEnCIaL nº 015/2022 – SrP 026/2022 EXtrato 
DE ata DE rP. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, 
do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Extrato de 
ata de registro de Preços de aquisição de Carnes e Leite com vinte 
e uma cláusulas, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Jaíba/MG 
e as seguintes empresas: ContEXto CoMErCIo DE ProDutoS 
DE LIMPEza LtDa - ME, CnPJ 27.395.744/0001-09, sediada em 
Janauba/MG: com valor estimado de r$854.542,00 (oitocentos e 
cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais); Data da 
ata 26/06/2024; Vigência: 12 meses: assinatura pela Contratante 
reginaldo antonio da Silva - Prefeito Municipal.

3 cm -27 1958715 - 1

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 022/2022 
PrEGÃo PrESEnCIaL nº 005/2022 - EXtrato DE aDItIVo 
Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 
8.666/93, torna-se público a síntese do Extrato de aditivo de Contrato 
adm. de Serviço de Despachante, com quatro cláusulas, celebrado entre 
a Prefeitura Municipal de Jaíba/MG, e a empresa DIannE SantoS 
FrEItaS 07886159632 - ME, CnPJ 44.938.156/0001-93, de Jaíba/
MG; objeto: Prestação de Serviço de Despachante, para atender a 
Secretária de transporte da Prefeitura Municipal de Jaíba/MG, no valor 
de r$83.100,00 (oItEnta E trES MIL E CEM rEaIS); Vigência: a 
vigência que era 30/06/2024, passará a vigorar até 30/03/2025; Data do 
aditivo: 19/06/2024; assinatura pela Contratante: reginaldo antônio 
da Silva - Prefeito Municipal.

3 cm -27 1958719 - 1

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0106/2022 
 Pregão Presencial nº 015/2022 – SrP 026/2022 - EXtrato DE 
HoMoLoGaÇÃo Da ata DE rP. Em cumprimento às disposições 
do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a sín-
tese do Extrato de Homologação de ata de registro de Preços de aqui-
sição de Carnes e Leite com vinte e uma cláusulas, celebrado entre 
a Prefeitura Municipal de Jaíba/MG e as seguintes empresas: Con-
tEXto CoMErCIo DE ProDutoS DE LIMPEza LtDa - ME, 
CnPJ 27.395.744/0001-09, sediada em Janauba/MG: com valor esti-
mado de r$854.542,00 (oitocentos e cinquenta e quatro mil, quinhen-
tos e quarenta e dois reais); Data da Homologação 26/06/2024; Vigên-
cia: 12 meses: assinatura pela Contratante reginaldo antonio da Silva 
- Prefeito Municipal.

3 cm -27 1958720 - 1

EXTRATO DE ADITIVO - PROCESSO 
ADM. DE LICITAÇÃO Nº 0102/2022

tomada de Preços nº 008/2022. Em cumprimento às disposições do 
Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese 
do Extrato de aditivo de Contrato adm. de Prestação de Serviços de 
Construção e Instalação de 02 Estações de tratamento de Água Eta, 
no nH1 e nH2 no Projeto Jaíba - Município de Jaíba/MG, com trES 
cláusulas, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Jaíba/MG e as 
seguintes empresas: J. M. ConStrutora LtDa, inscrita no CnPJ 
13.898.249/0001-08, de São Paulo/SP; (Construção da Eta no nH1) 
Contrato nº 085/2022: alteração contratual de r$28.577,40 (Vinte e 
oito mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos); (Cons-
trução da Eta no nH2) Contrato nº 086/2022: alteração contratual de 
r$92.580,55 (noventa e dois mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta 
e cinco centavos); Data do aditivo: 18/06/2024; assinatura: pela Con-
tratante reginaldo antônio da Silva - Prefeito Municipal. assinatura 
pela Contratante: reginaldo antônio da Silva - Prefeito Municipal.

4 cm -27 1958717 - 1

Januária

Prefeitura Municipal
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 096/2024
Pregão Eletrônico nº 023/2024. objeto: Contratação de Instituição 
Financeira Pública ou Privada, autorizada pelo Banco Central do 
Brasil, visando a prestação de serviço de operacionalização e geren-
ciamento da folha de pagamento de todos os servidores públicos do 
município de Januária. onDE SE LÊ: Pregão Eletrônico nº 022/2024, 
LEIa-SE: Pregão Eletrônico nº 023/2024. onDE SE LÊ: abertura da 
sessão dia 08.07.2024 às 09:00 horas, LEIa-SE: abertura da sessão dia 
19.07.2024 às 09:00 horas. Interessados deverão manter contato pelo 
email: licitacaojanuaria@yahoo.com.br, tel. (38) 9 9266-2220 ou dire-
tamente no Setor de Licitação. Edital e maiores informações pelo site 
https://www.januaria.mg.gov.br/portal/editais/1 e https:// www.portal-
decompraspublicas.com.br.

3 cm -27 1958446 - 1

Jequeri

Prefeitura Municipal
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2024
 Pregão Presencial nº 18/2024. objeto: registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios. torna Público resultado: 
adjudicação/Homologação a favor das seguintes empresas: alimentus 
Vale do aço Comércio atacadista de Gêneros alimentícios Ltda, CnPJ 
sob o nº 10.248.662/0001-39, no valor de r$ 359.035,00 (trezentos e 
cinquenta e nove mil e trinta e cinco reais); Milô Distribuidora e ali-
mentos Castelo Ltda, CnPJ sob o nº 44.874.039/0001-03, no valor de 
r$ 293.720,00 (duzentos e noventa e três mil, setecentos e vinte reais). 
avenida Getúlio Vargas, nº 71, Centro, Jequeri/MG. Jequeri, 27 de 
junho de 2024. adilson Lopes Silva - Prefeito Municipal.

3 cm -27 1958794 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320240627202113025.


